
47, 

Aprobado 

.22b1.41 13,4.1 

Ampliaciones/ 
clones) 

' 	£.10511,1, 

Egresoe 

Modificado Devengado 

36,969,814 -742,000 36,227,814 5,598,424 

15,936,050 -500,000 15,436,050 3,323,865 

846,041 O 846,041 564,393 

7,239,088 O 7,239,088 18,432 

4,653,535 O 4,653,535 651,258 

5,625,100 -192,000 5,433,100 1,040,476 

o O 0 O 

2,670,000 -50,000 2,620,000 O 

1,004,671 150,000 1,154,671 469,959 

634,600 -10,000 624,600 203,948 

40,000 10,000 50,000 10,521 

O O O O 

12,000 O 12,000 371 

O O O 

262,071 150,000 412,071 249,358 

56,000 56,000 5,762 
O O O O 

O O O 

5,297,375 592,000 5,889,375 1,141,872 

304,800 5,000 309,800 62,154 

675,200 O 675,200 98,491 

2,096,734 436,000 2,532,734 491,087 

76,800 5,000 81,800 18,456 

218,000 O 218,000 100,994 

45,000 50,000 95,000 87,180 

952,800 -5,000 947,800 154,242 

82,000 96,000 178,000 38,240 

846,041 5,000 851,041 91,027 

140,000 O 140,000 O 

O O O 

o O O 

o O 

140,000 o 140,000 O 

o O O 

o o O O 

o O 

o O O 

o O 

135,701 o 135,701 6,748 

135,701 o 135,701 6,748 

O o O O 
O o O O 
O O O 

0 O O 

O o O 0 

Pagado 

5,598,424 

3,323,865 

564,393 

18,432 

651,258 

1,040,476 

O 

O 

469,959 

203,948 

10,521 

O 

371 

O 

249,358 

5,762 

O 

O 

1,141,872 

62,154 

98,491 

491,087 

18,456 

100,994 

87,180 

154,242 

38,240 

91,027 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

6,748 

6,748 

O 

O 

O 

O 

0 

30,629,390 

12,112,185 

281,648 

7,220,656 

4,002,277 

4,392,624 

2,620,000 

684,712 

420,652 

39,479 

0 

11,629 

O 

162,713 

50,238 

O 

O 

4,747,503 

247,646 

576,709 

2,041,647 

63,344 

117,006 

7,820 

793,558 

139,760 

760,014 

140,000 

O 

O 

O 

140,000 

O 

O 

O 

128,953 

128,953 

Concepto 

Servicios Personales 

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 

Seguridad Social 

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 

Previsiones 

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

Materiales y Suministros 

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 

Alimentos y Utensilios 

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 

Materiales y Suministros Para Seguridad 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

Servicios Generales 

Servicios Básicos 

Servicios de Arrendamiento 

Servicios Profesionales Científicos, Técnicos y Otros Servicios 

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 

Servicios de Traslado y Viáticos 

Servicios Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 

Vehículos y Equipo de Transporte 

Equipo de Defensa y Seguridad 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

;Oh 

Instituto de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de Quintana Roo 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 
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RÓ: 
LIC. ERENDIDA FRUTOS REYES 

DIRECTORA DE REC. FINANCIEROS, PRESUPUESTO 
Y CONTABILIDAD 

ryr 
RANDY SAL ■ oil 7.. 	 R B . STARRACHEA E LEÓN 

COORDIN ' ■ a R ADMINISTRATIVO 

AUTORIZÓ: 
LIC. JOSE ORLANDO ESPINOSA RODRIGUEZ 
COMISIONADO PRESIDENTE DEL IDAIPQROO 

Activos Biológicos 

Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 

Inversión Pública 

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 

Obra Pública en Bienes Propios 

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 

Acciones y Participaciones de Capital 

Compra de Títulos y Valores 

Concesión de Préstamos 

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Otras Inversiones Financieras 

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Deuda Pública 

Amortización de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 

Total del Gasto 
43,547,561 43,547,561 7,217,003 7,217,003 36,330,558 
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